Camqra Municipal de Salmourdo

Estado de S&o Paulo

REQUERIMENTO DE ADIANTAMENTO

Através deste requerimento venho solicitar a concessdo de ADIANTAMENTO,
com fundamento na Resolucéo n.° 01/2024 da Camara Municipal, conforme dados abaixo:

REQUERENTE: EDINACI SILVA DOS SANTOS (DRAGAO) 3
CARGO: VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DE SALMOURAO

RESPONSAVEL: CARLOS HENRIQUE LOPES BOGALHOS
CARGO EFETIVO: CONTADOR

JUSTIFICATIVA: O presente requerimento tem por finalidade solicitar a concessdo de
adiantamento no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), destinado ao custeio de despesas com
combustivel, pedagio, alimentagdo e hospedagem. A solicitagdo visa viabilizar viagem a
cidade de Brasilia/DF, a ser realizada nos dias 06 e 07 de maio de 2025, ocasido em que
este Vereador cumprira agenda institucional junto ao Gabinete do Deputado Federal Alencar
Santana, além de visitas a 6rgaos do Executivo Federal, com o objetivo de tratar de demandas
do Municipio nas areas da educagao, satde e esporte. Para fins de comprovagao da agenda
institucional, anexa-se copia do e-mail encaminhado pela Assessora Parlamentar do
Deputado Federal Alencar Santana, no qual se confirma o agendamento das reunides
previstas.

FUNDAMENTO LEGAL: Viagem — Art. 2°, |, da Resolugdo n® 01/2024.

VALOR TOTAL DO ADIANTAMENTO: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
MODALIDADE DE PAGAMENTO: Cheque Nominal

Declaro que estou ciente do prazo de até 30 dias para utilizagdo dos recursos e,
findo esse, do prazo de até 10 dias Uteis para prestacdo de contas.

Nestes termos
Pede Deferimento. ' ‘

/
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Salmourao/SP, 05 de maio de 2025.
(. g . { . i . ;\ g .= L L ( .,‘
EDINACI SILVA DOS SANTOS v CARLGS/H/N HQUE LOPES BOGALHOS
Requerente /Rés nsavel pelp Adlant,émento

APRECIAGAO DO REQUERIMENTO PELA PRESiﬁENCIA
Nos termos do art. 9° da Resolugao n° 01/2024 da Camara Municipal de Salmouro:
( ) DEFIRO () INDEFIF}‘Q
4/ 0 —
e Salmourdo/SP, ~_de _ - - de 2025.
“LEANDRO DE PAULA
Presidente da Camara Municipal

Rua Professor Roberto Hottinger, n° 70, Salmourdo/SP, CEP 17720-000
Tel. (18) 3557-1285
Portal: www.salmourao.sp.leg.br — e-mail: camara@salmourao.sp.leg.br




NOTA ANO
CAMARA MUNICIPAL DE SALMOURAO 52/000 2025
DEPARTAMENTO DE FINANCAS
SETOR CO NTABIL DATA DE EMISSAQ FICHA
novoserv NOTA DE EMPENHO 05/05/2025 5

Fonte de Recurso: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110 GERAL FUNDO
Variacdo: 0 DIVIDA
Orgdo: 01 CAMARA PROTOCOLO
Unid. Orcamentaria: 01 PODER LEGISLATIVO PROCESSO CONTRATO N°
Unid. Executora: 01 PODER LEGISLATIVO ——— P ——
Fungao: o 01 LEE;ISLATIVA 05/05/2025 Nota de Adiantamento
SubFuncéo: 031 AGAO LEGISLATIVA ODALIDADE
Programa: 0001 PROCESSO l:EGISLATIVO Outros/Ngo Aplicavel
Projeto/ Atividade: 2001 MANUTENCAO DO PODER LEGISLATIVO FUNDAMENTO LEGAL
Categ. Econdmica: 3.3.90 APLICAGOES DIRETAS .
Elemento Despesa: 39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA ) PEDIDO
Sub-Elemento Desp: 99 QUTROS SERVICOS DE TERCEIRQOS - PESSOA JURIDICA

#

Vinculo: O ORDINARIO CENTRO DE CUSTO
Convénio:
€6DI1GO NOME DO FORNECEDOR CNPJ { CPF INSCRIGAO ESTADUAL
73 |CARLOS HENRIQUE LOPES BOGALHOS 042.299.588-62
ENDERECO BAIRRO
RUA VATICANO PROMORAR
CIDADE UF CEP TELEFONE
OSVALDO CRUZ SP 17700-000
BANCO AGENCIA  |[CONTA CHAVE PIX TIPO CONTA NAT.
APLICAGAO:
Entrega —[
[ 1Tem [pescricio ] un. [ quanTiDaDE|  vALOR UNITARIO] VALOR TOTAL |
001  REFERE-SE A VIAGEM DO VEREADOR EDINACI SILVA DOS SANTOS A 1,0000 2.000,00 2.000,00
CIDADE DE BRASILIA-DF-, NOS DIAS 06 E 07 DE MAIO DE 2025, PARA
CUMPRIR AGENDA JUN'I:O AO GABINETE I?O D~EPUTADO FEDERAL
ALENCAR SANTANA, ALEM DE VISITAS A ORGAOS DO EXECUTIVO
FEDERAL
4
RETENCAO | vL. RETIDO > 0,00 | VL. LIQUIDO S 2.000,00 | VL. BRUTO D 2.000,00)
‘ B
DOTAGAO ATUAL ,’ EMPENHADO ATE A DATA VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
; 4{1.226,00 10.662,23 2.000,00 28.563,77
__ CONTADOR | " PRESIDENTE
& = //’ e r oy ;o
(- A R '
- — - — Banco:
WQUE LOPES BOGALH LEANDRO DE PAULA )
P CRC 1SP 184707/0-3 322.528.198-04 Conta:
- ; Cheques
:;' Recebi da(o) CAMARA MUNICIPAL DE SALMOURAO, a importancia de:
(dois mil reais)
~Refefénte ao{\/alor da Nota acima discriminada.
' ASSINATURA DO FORNECEDOR Documento
SALMOURAQ, de de Nimero:




Camara Municipal de Salmouréao

Rua Professor Roberto Hottinger, 70 — cep: 17.720-021 — Tel. (18) 3557-1285
email; camara@salmourao.sp.leg.br
Estado de Sdo Paulo

RELATORIO DE DESPESAS DE VIAGEM

Nome: EDINACI SILVA DOS SANTOS “VEREADOR?”

Acompanhantes: -.-

Importincia requisitada: R$ 2.000,00 (dois mil reais), em 05/05/2025

Viagem empreendida a cidade de: Brasilia -DF-

a fim de cumprir agenda junto do Gabinete do Deputado Federal Alencar Santana, além de visitas a

Orggios do Executivo Federal.
Periodo de 06 ¢ 07 do més de Maio de 2025

GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL

ALENCAR SANTANA

Solicitar gestdes no sentido de contemplar o Municipio de Salmourdo/SP, com a transferéncia de
recursos financeiros na ordem de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais, por intermédio do Governo
Federal para realizag@o de obras de infraestrutura urbana (recapeamento asféltico)

GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL

MARCO FELICIANO

Solicitar gestdes no sentido de contemplar o Municipio de Salmourfo/SP, com a transferéncia de
recursos financeiros na ordem de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais, por intermédio do Governo
Federal para realizag@o de obras de infraestrutura urbana (recapeamento asfaltico)

GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL

KIKO CELEGUIM

Solicitar gestdes no sentido de contemplar o Municipio de Salmourdo/SP, com a transferéncia de
recursos financeiros na ordem de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais, por intermédio do Governo
Federal para realiza¢fio de obras de infraestrutura urbana (recapeamento asfaltico)

GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL

FERNANDO MARANGONI

Solicitar gestdes no sentido de contemplar o Municipio de Salmourfo/SP, com a transferéncia de
recursos financeiros na ordem de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais, por intermédio do Governo
Federal para realizagéo de obras de infraestrutura urbana (recapeamento asfaltico)



Cémara Municipal de Salmourao

Rua Professor Roberto Hottinger, 70 — cep: 17.720-021 — Tel. (18) 3557-1285
email: camara@salmourao.sp.leg.br

Conforme Despesas Discriminadas:

Passagens

Refeicoes

Hospedagens

Gasolina, Alcool e Lubrificantes

Pedagio

Outras Despesas

Taxi

Diversas Despesas s/ Comprovantes
Despesas de Pronto Pagamento

TOTAL DAS DESPESAS EFETUADAS

OBSERVACOES:

Importéncia requisitada em 05/05/2025
Importdncia gasta conf. Relatério de Despesas
Importincia gasta a MAIOR (Emp. Complementar)
Importancia restituida em .......... rveereeres /S
Conforme Cheque N° 852463 Banco do Brasil

R R A

FLeaﬂdrO de Paula

da Cimara Municipa}
Salmourso/sp

Estado de Sdo Paulo

R$ 0,00
R$ 469,58
R$ 540,00
R$ 923,53
R$ 127,60
R$ 0,00
R§ 0,00
R$ 0,00
R$ 0.00
R$ 2.060,71
R$ 2.000,00
R$ 2.060,71
R$ 60,71
R$ 0,00

Salmourdo, 15 de maio de 2025
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Confirmacao de audiéncia
"Dep. ALENCAR SANTANA" <dep.alencarsantana@camara.leg.br> 28 de abril de 2025 as 16:33
Para: camara@salmourao.sp.leg.br

Prezado
Vereador Edinaci Silva

Camara Municipal de Cidade de Salmourao/SP

Conforme dialogado, confirmamos a agenda com do Deputado Alencar nos dias 6/05 e 07/05,
para audiéncia com o deputado na Camara dos Deputados e em outros érgaos do Executivo
Federal para tratar sobre educacéao, saude e esporte.

Estamos a disposicado para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

Miria Cristina
Assessora Parlamentar

Cémara dos Deputados

Anexo IV — Gabinete 256

Cep: 70160-900 - Brasilia/DF

Tels: (61) 3215-5256/(55) 99202-1391

n l DEFUTADO FEDERAL PT

COMPROMISSO E CORAGEM



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Kiko Celeguim - PT/SP

Oficio/Convite n° 18/2025

Brasilia, 05 de maio de 2025.

Em atencdo ao Senhor Edinaci Silva dos Santos

Vereador da Camara Municipal De Salmourdo/SP

O deputado federal Kiko Celeguim PT/SP convida vossa exceléncia para uma reunido em nosso
gabinete, no dia 07/05/2025, para discutirmos os investimentos do governo federal que
beneficiardo o municipio de Salmourdo/SP. Serd uma oportunidade importante para alinharmos
acOes e projetos que trardo desenvolvimento e melhorias para a populacéo local.

Data: 07/05/2025 (Quarta-feira)
Horario: 11h
Local: Camara dos deputados, Anexo 1V, Gabinete 337, 3° andar — Brasilia/DF.

Agradeco desde ja sua presenca e colaboragao.

Atenciosamente,

74

KIKO CELEGUIM
Deputado Federal (PT/SP)

Cémara dos Deputados | Anexo |V - Gabinete 337 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5337/3337 | dep.kikoceleguim@camara.leg.br
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Documento Fiscal Egquivalents TN REE 1737
CORCEERA-Conc. Rod. Centr. do Brasil S&
Professor Jamii CNPJ118.572.225/0001-66
BFE 3002Ga1746717404 £16R

Placa 0DZ1223
Pista P3-04S Ope 6524 08/05/2025 12:16:44
{01 Automdvel R$7,90 Dinheiro
0 Eixo Suspenso conforme Lei 13193/2015
Caleulo estimado dos tributos 8,55%

Documento Fiscal Equivalente IN RFB 1731
CONCEBRA-Conc. Rod. Centr. do Brasil SA
Ttumbiara CNPJ:18.572.225/0001-88
DFE 4004581746724757 1201

Placa DDZ1223
Pista P4-08S Ope 5793 08/05/2025 14:19:17
CO01 Automovel R$9,50 Dinheiro
0 Eixo Suspenso conforme Lei 13103/2015
Calculo estimado dos tributos 8,65%

Dacunentn Fiscal Equivalente IN RFB 1731
CUNCEBRR-vone, Red. lentr. do Brasil Sk
fiexania CHPJ: 18.572.225/0001-86
BFE 1001111 74B710505 SHUB

Placa 0021223
Pista Pi-115 Ope 4508 08/05/2025 10:15:05
{01 Autondue! 7,40 Dinheiro
0 Eixo Suseenso conforme Lei 13103/2015
{aiculo estinado dos tributos 8,65%

Dw;umepto Fiscal Equivalente I RFB 1731
CONCERRA- Conc . Rod. Centr. do Urasi] S
Prata . CNP.J:18.572.225/0001-88
e SUGROSTTAR732656 SHHH
- Placa DD71223
E}gra P5-055 Ope 5710 08/05/2025 16:30:56

LUA.Automovel R$8,40 Dinheiro
0»:1xo Suspgnso cenforme Let 1310372015
Célcule estimado dos tributos §,65%

Documento Fiscal Equivalente IN RFB 1731
CONCEBRA-Conc. Rod. Centr. do Brasil SA
CNPJ:18.572.225/0001-88

Fronteira
DFE 6006031746737637 HTIU

Placa 0071223
Pista: TP03S Oper 6224 08/05/2025 17:53:57

CO1 Automovel R$ 5,00 Dinheiro

0 Eixo Suspenso Conforme Lei 13.103/2015

Calculo estimado dos tributos 8,65%
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Beiruth Hotel express

(61) 33261-570 - hotelbeiruth@gmail.com
shn QD 03 bloco E

Recibo n°: 20

Data: 8 de maio de 2025
Cliente: camara municipal de salmourao
CNPJ: 01.636.891/0001-30
Enderego: cep 17720000

 DESCRIGAO 'VALOR QD 'TOTAL
i d.iaria de hospedagem/ héspede: Edinaci R$ 520,00 1 R$ 520,00
silva dos Santos
Confirmamos o recebimento total dos produtos/servigos Valor Total: R$ 520,00
descritos nesse recibo. Valor Final: R$ 520,00

Forma de Pagamento: A Vista



DANFSe v1.0

Municipio de Brasilia - DF
Documento Auxiliar da NFS-e

NFSe

Pégina 1/1

Chave de Verificagao da NFS-e

53001082257670526000104000000000023025050399276917

Numero da NFS-e

Competéncia da NFS-e

Data e Hora da emissdo da NFS-e

230 05/2025 09/05/2025 16:07:37

Namero da RPS Série da RPS Data e Hora da emissao da RPS

238 3 09/05/2025 16:07:36

EMITENTE DA NFS-e CNPJ/CPF Inscrigao Municipal Telefone o

Prestador do Servigo 57.670.526/0001-04 0833674600107 6195563516

Nome / Nome Empresarial E-mail

57.670.526 STEFANI DIAS RIBEIRO DOS SANTOS stefanidossantos736 @gmail.com

Enderego Municipio CEP .

QUADRA SHN QUADRA 3 BLOCO E, 0, ASA NORTE BRASILIA - DF 70703-050

Optante pelo Simples Nacional Inscrigdo Estadual

SIM 0833674600107

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/CPF /NIF lnscri(:éo Municipal Telefone
01.636.891/0001-30 - 1835571285

Nome / Nome Empresarial E-mail

CAMARA MUNICIPAL DE SALMOURAO .

Enderego Municipio CEP

RUA PROFESSOR ROBERTQ HOTTINGER, 70, CENTRO Salmourdo - SP 17720-021

Inscrigdo Estadual

INTERMEDIARID DO SERVIGO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

"SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo
090201

Descrigdo do Servigo
SERVICO DE HOTELARIA

Cédigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagao
Brasilia - DF

Pais da Prestag@o

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagao fributavel

Tipo de Imunidade

Valor do Servigo

Pais Resultado da Prestagac do Servigo

Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN

Desconto Incondicionado

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Brasilia - DF
Numero Processo Suspenséo

Total Dedugdes/Redugdes

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

Calculo do BM

R$ 520,00 s
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
RS 520,00 0.00% Néo -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
COFINS

PIS

Retengdo do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

R$ 520,00 - - -

IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e

. s RS 520,00

TOTAIS APRCXIMADOS DOS TRIBUTOS B
Federais Estaduais Totais

Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

REFERENTE A 2 DIARIAS DE HOSPEDAGEM CHECK-IN 06/05/2025 CHECK-OUT 08/05/2025



DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Municipio de Brasilia - DF

Pagina 1/1

NFSe

Chave de Verificagdo da NFS-e

53001082257670526000104000000000023225052918023996

Nimero da NFS-e
232

Numero da RPS
241

Competéncia da NFS-e
05/2025

Série da RPS
3

Data e Hora da emissdo da NFS-e
09/05/2025 16:17:49

Data e Hora da emissdo da RPS
09/05/2025 16:17:48

EMITENTE DA NFS-e CNPJ/ CPF Inscrigao Municipal Telefone

Prestador do Servigo 57.670.526/0001-04 0833674600107 6195563516

Nome / Nome Empresarial E-mail

57.670.526 STEFANI DIAS RIBEIRO DOS SANTOS stefanidossantos736 @gmail.com .

Enderego Municipio CEP

QUADRA SHN QUADRA 3 BLOCO E, 0, ASA NORTE BRASILIA - DF 70703-050

Optante pelo Simples Nacional Inscrigdo Estadual

SIM 0833674600107

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/CPF /NIF inscrigdo Municipal Telefone
117.250.038-05 = .

Nome / Nome Empresarial E-mail

EDINACI SILVA DOS SANTOS -

Enderego Municipio CEP

RUA PROFESSOR ROBERTO HOTTINGER, S/N, CENTRO Salmourao - SP 17720-021

Inscrigdo Estadual

_INTERMEDIARIO DO SERVIGO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Caédigo de Tributagdo
090201

Descrigdo do Servigo
SERVICO DE HOTELARIA

Cédigo de Tributag@o Municipal

Local da Prestagao
Brasilia - DF

Pais da Prestagao

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagao fributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagao do Servigo

Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Brasilia - DF

Namero Processo Suspensao

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

Vaslor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
RS 20,00 = - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
RS 20,00 0.00% Nao -

TRIBUTAGAO FEDERAL B

IRRF CP CSLL

PIS

COFINS

Retengdo do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo
RS 20,00

IRRF, CP,CSLL - Retidos

Desconto Condicionado

PIS/COFINS Retidos

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

Valor Liquido da NFS-e
R$ 20,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais

Estaduais

Municipais

Totais

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

REFERENTE A 4 AGUAS ; Tributos Aprox: RS Nac.: R$ 2.69 Mun: R$ 1.00 Fonte: IBPT



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Kiko Celeguim - PT/SP

Declaracio de Comparecimento

Certifico, para os devidos fins, que o Sr. Edinaci Silva dos Santos — Vereador do
Municipio de Salmordo/SP, compareceu a Cémara dos Deputados, Gabinete do
Deputado Federal Kiko Celeguim P1/5P, no dia 06 de maio de 2025, onde participou de
reunifo neste Gabinete Parlamentar.

Brasilia-DF, 06 de maio de 2025.

DEPUTADCO KIKO CELEGUIM
PT/SP -

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 337 | CEP 70160-900 - Brasflia/DF
Tels (61) 3215-5337/3337 | dep.kikoceleguim@camara.leg.br



Estado de Sio Paulo
Pra¢a da Bandeira, 600 — CEP:- 17.720-000 — Tel:- (018) 3557-1192
CNPJ 46.477.618/0001-48

OFICIO N° 090/2025 PMS/ADM
Salmourao, 05 de Maio de 2.025.
EXCELENTISSIMO SENHOR
FERNANDO MARANGONI
DD. DEPUTADO FEDERAL

REF. SOLICITA RECURSOS ,
OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA - RECAPEAMENTO ASFALTICO
VALOR: (R$ 200.000,00)

Com nossos cordiais cumprimentos vimos através do presente, enaltecer o
excelente trabalho desenvolvido por Vossa Exceléncia no atendimento dos Municipios de
nosso pais, principalmente aqueles que sao altamente dependente de recursos federais, o que
tornara esta gestdo marcada por agbes positivas em favor daqueles que mais precisam do
apoio do Governo Federal, oportunidade que solicitamos gestdes no sentido de contemplar o
Municipio de Salmourao/SP, inscrito no CNPJ 46.477.618/0001-48, com a transferéncia de
recursos financeiros na ordem de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), por intermédio do
Governo Federal para realizagdao de obras de infraestrutura urbana (recapeamento
asfaltico).

Como é de conhecimento geral os pequenos municipios na sua grande maioria
ndo possuem recursos financeiros para realizacdo de obras de infraestrutura urbana,
principalmente asfaltico de ruas e avenidas, sendo que a populagdo acaba sendo
extremamente prejudicada devido ao acumulo de buracos que danificam veiculos e até mesmo
o transito de pedestres.

Outra questdo de extremamente importante € que o Municipio de Salmourao
esta enquadrado entre agueles com mais baixo IDH do Estado de S3do Paulo, tendo sua
populacdo dependente do trabalho desenvolvido no setor agricola, principalmente nas lavouras
de cana-de-agticar oque possibilita um poder aquisitivo extremamente baixo, sendo ainda que
tem um grande potencial turistico para a pratica de esportes radicais (canoagem) no Rio
Aguapei, sendo que o recapeamento asfaltico de ruas e avenidas demonstra ser essencial
para implantagao deste grandioso projeto, que sera responsavel pela methoria da qualidade de
vida dos municipes e desenvolvimento do Municipio de Salmourao.

Certos em contarmos com o integral apoio de Vossa Exceléncia, desde ja
reiteramos votos da mais elevada estima e distinta consideragao. o
T T Respeitosamente,
= JOSE LUIZ ROCHA PERES =
PRESIDENTE - PP ‘
7 P EITA MUNICIPAL DE SALMOURAO

/g

i Ry ¥ ) ) f;
= MARCIA REGINA PRAVATO ROCHA PERES =
VICE PREFEITA - PP o /

S - / v : ‘( ‘ B S \i R V L_

e D L A [ G U . SR T A

= EDINACI SILVA DOS SANTOS =

(18) 99753 9396 )

EREADOR - CAMARA MUNICIPAL DE SALMOURAO

[

0




Estado de Sdo Paulo

Praga da Bandeira, 600 — CEP:- 17.720-000 — Tel:- (018) 3557-1192
CNPJ 46.477.618/0001-48

OFICIO N° 089/2025 PMS/ADM
Salmourao, 05 de Maio de 2.025.

EXCELENTISSIMO SENHOR

KIKO CELEGUIM O

DD. DEPUTADO FEDERAL e T

e

v
R e

REF. SOLICITA RECURSOS _
OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA - RECAPEAMENTO ASFALTICO
VALOR: (R$ 500.000,00)

OBRA PRIORITARIA

Com nossos cordiais cumprimentos vimos através do presente, enaltecer
o excelente trabalho desenvolvido por Vossa Exceléncia no atendimentc dos
Municipios de nosso pais, principalmente aqueles que sao altamente dependente de
recursos federais, o que tornara esta gestdo marcada por ac¢des positivas em favor
daqueles que mais precisam do apoio do Governo Federal, oportunidade que
solicitamos gestdoes no sentido de contemplar o Municipio de Salmourao/SP,
inscrito no CNPJ 46.477.618/0001-48, com a transferéncia de recursos
financeiros na ordem de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), por intermédio
do Governo Federal para realizacdo de obras de infraestrutura urbana
(recapeamento asfaltico).

Como é de conhecimento geral os pequenos municipios na sua grande
maioria ndo possuem recursos financeiros para realizacido de obras de infraestrutura
urbana, principalmente asfaltico de ruas e avenidas, sendo que a populacao acaba
sendo extremamente prejudicada devido ao acumulo de buracos que danificam
veiculos e até mesmo o transito de pedestres.

Outra questao de extremamente importante é que o Municipio de
Salmourao esta enquadrado entre aqueles com mais baixo IDH do Estado de Sao
Paulo, tendo sua populacido dependente do trabalho desenvolvido no setor agricola,
principalmente nas lavouras de cana-de-acticar oque possibilita um poder aquisitivo
extremamente baixo, sendo ainda que tem um grande potencial turistico para a
pratica de esportes radicais {canoagem} no Rio Aguapei, sendo que o recapeamento
asfaltico de ruas e avenidas demonstra ser essencial para implantacao deste grandioso
projeto, que sera responsavel pela melhoria da qualidade de vida dos municipes e
desenvolvimento do Municipio de Salmourao.

Certos em contarmos com o integral apoio de Vossa Exceléncia, desde ja
reiteramos votos da mais elevada estimae/distinta cgnsideragao.
f /

e Respeitosamente,

(18) 99179’8239

edisgabauf@salmburac.sp.gov.br
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Estado de Sao Paulo
Praca da Bandeira, 600 — CEP:- 17.720-000 — Tel:- (018) 3557-1192
CNPJ 46.477.618/0001-48

OFICIO N° 088/2025 PMS/ADM
i Salmourao, 05 de Maio de 2.025.
EXCELENTISSIMO SENHOR

MARCO FELICIANO
DD. DEPUTADO FEDERAL

REF. SOLICITA RECURSOS
OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA - RECAPEAMENTO ASFALTICO
VALOR: (R$ 500.000,00)

OBRA PRIORITARIA

Com nossos cordiais cumprimentos vimos através do presente, enaltecer
o excelente trabalho desenvolvido por Vossa Exceléncia no atendimento dos
Municipios de nosso pais, principalmente aqueles que sao altamente dependente de
recursos federais, 0 que tornara esta gestdo marcada por acdes positivas em favor
daqueles que mais precisam do apoio do Governo Federal, oportunidade que
solicitamos gestoes no sentido de contemplar o Municipio de Salmourao/SP,
inscrito no CNPJ 46.477.618/0001-48, com a transferéncia de recursos

~ financeiros na ordem de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), por intermédio

do Governo Federal para realizacdo de obras de infraestrutura urbana
(recapeamento asfaltico).

Como é de conhecimento geral os pequenos municipios na sua grande
maioria ndo possuem recursos financeiros para realizacdo de obras de infraestrutura
urbana, principalmente asfaltico de ruas e avenidas, sendo que a populacdo acaba
sendo extremamente prejudicada devido ao acumulo de buracos que danificam
veiculos e até mesmo o transito de pedestres.

Outra questao de extremamente importante é que o Municipio de
Salmourao esta enquadrado entre aqueles com mais baixo IDH do Estado de Sao
Paulo, tendo sua populacao dependente do trabalho desenvolvido no setor agricola,
principalmente nas lavouras de cana-de-ac¢iicar oque possibilita um poder aquisitivo
extremamente baixo, sendo ainda que tem um grande potencial turistico para a
pratica de esportes radicais {canoagem) no Rio Aguapei, sendo que o recapeamento
asfaltico de ruas e avenidas demonstra ser essencial para implantacao deste grandioso
projeto, que sera responsavel pela melhoria da qualidade de vida dos municipes e
desenvolvimento do Municipio de Salmourao.

Certos em contarmos com o integral apoio de Vossa Exceléncia, desde ja
reiteramos votos da mais elevada estima e distinta consideragao.
P . ,

< ’ ’ o Respeitosamente,
- 7/;, ‘ ‘(((_v"‘n,‘/((.!

- SONIA ¢ CRISTINA JAGON GABAU =

(18) 99476 8239
ed qa  @sAn rdo.sp.goy by
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Estado de Siae Paulo
Praga da Bandeira, 600 — CEP:- 17.720-000 — Tel:- (018) 3557-1192
CNPJ 46.477.618/0001-48

OFiCIO N° 087/2025 PMS/ADM
Salmourao, 05 de Maio de 2.025.
EXCELENTISSIMO SENHOR
ALENCAR SANTANA
DD. DEPUTADO FEDERAL -

REF. SOLICITA RECURSOS i
OBRAS DE INFRA ESTRUTURA URBANA - RECAPEAMENTO ASFALTICO
VALOR: (R$ 500.000,00)

OBRA PRIORITARIA

Com nossos cordiais cumprimentos vimos através do presente;
enaltecer o excelente trabalho desenvolvido por Vossa Exceléncia no atendimento dos
Municipios de nosso pais, principalmente aqueles que sao altamente dependente de
recursos federais, o que tornara esta gestdo marcada por acdes positivas em favor
daqueles que mais precisam do apoio do Governo Federal, oportunidade que
solicitamos gestées no sentido de contemplar o Municipio de Salmourdao/SP,
inscrito no CNPJ 46.477.618/0001-48, com a transferéncia de recursos
financeiros na ordem de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), por intermédio
do Governo Federal para realizacdo de obras de infraestrutura urbana
(recapeamento asfaltico).

Como é de conhecimento geral os pequenos municipios na sua grande
maioria nao possuem recursos financeiros para realizacdo de obras de infraestrutura
urbana, principalmente asfaltico de ruas e avenidas, sendo que a populacdo acaba
sendo extremamente prejudicada devido ao acumulo de buracos que danificam
veiculos e até mesmo o transito de pedestres.

Outra questao de extremamente importante € que o Municipio de
Salmourdo esta enquadrado entre aqueles com mais baixo IDH do Estado de Séao
Paulo, tendo sua populacao dependente do trabalho desenvolvido no setor agricola,
principalmente nas lavouras de cana-de-agticar oque possibilita um poder aquisitivo
extremamente baixo, sendo ainda que tem um grande potencial turistico para a
pratica de esportes radicais {canoagem) no Rio Aguapei, sendo que o recapeamento
asfaltico de ruas e avenidas demonstra ser essencial para implantacao deste grandioso
projeto, que sera responsavel pela melhoria da qualidade de vida dos municipes e
desenvolvimento do Municipio de Salmourao.

Certos em contarmos com o integral apoio (?e Vossa Exceléncia, desde ja
reiteramos votos da mais elevada estima e distinta consideracéao.

' Respeitosamente,
e /_ ’(/ J {l,f‘“"“ \/ V"M’@v

= SQMA CR INA JACON GABAU =
(18) 99176 8239
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